

# Jasienica: Radni jednogłośnie za absolutorium i wotum

Data publikacji: 1.07.2023 17:19

Wotum zaufania i absolutorium głosowali na ostatniej sesji radni Jasienicy. Przyjęto je jednogłośnie.

*Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna uzyskał jednogłośnie absolutorium fot. gmina Jasienica*

Połowa roku to zwyczajowo sesje rad gmin, podczas których głosowane są: absolutorium i wotum zaufania dla wójtów i burmistrzów. Również taka sesja miała miejsce w gminie Jasienica, gdzie radni potwierdzili zaufanie Januszowi Pierzynie wójtowi gminy Jasienica.

Podczas sesji wójt poinformował radnych o działalności Gminy Jasienica i jej jednostek w ostatnim okresie. Mówił, że zostało rozstrzygnięte postępowanie o zamówienie publiczne dotyczące remontów częściowych dróg. Prace zostały podzielone na dwie części, w pierwszej obejmują remonty w sołectwach Bielowicko, Biery, Grodziec, Łownica, Jasienica, Łazy, Roztropice, Świętoszówka i Wieszczyta i będą kosztować 244 473,00 zł, w drugiej części – Landek, Mazańcowice, Międzyrzecze Dolne, Międzyrzecze Górne i Rudzica o wartości 170 395,00 zł. Zostały także ostatecznie rozliczone prace przy budowie nowego parkingu w centrum Jasienicy nieopodal szkoły. Całość robót kosztowała 4 517 095,25 zł, z czego 1 400 000,00 zł pochodzi z pozyskanego przez wójta dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Janusz Pierzyna przypomniał, że w 2020 r. Gmina sprzedała za 3 660 000,00 zł działkę o powierzchni 2,44 ha w Jasienicy w pobliżu torów kolejowych, jaką z kolei kilka lat wcześniej wójt pozyskał nieodpłatnie. – ***Dzięki dofinansowaniu z programu rządowego oraz środkom ze sprzedaży działki w pełni pokryliśmy koszty inwestycji bez konieczności angażowania dodatkowych środków własnych gminy*** – mówił wójt.

Wójt mówił także o najnowszej inicjatywie - zostało uruchomione gminne Ekologiczne Targowisko „Jasienica”, które będzie czynne w piątki i soboty. – ***To nowe targowisko, musimy się przyzwyczaić do tego, że w tym miejscu będzie można nabyć świeże produkty z gospodarstw rolnych, a także wyroby rzemieślnicze czy rękodzielnicze. Apeluję do wytwórców z naszej gminy, aby wystawiali swoje produkty, korzystając z możliwości, jakie daje targowisko w samym centrum naszej gminy*** – mówił wójt.

Ponadto poinformował o konsultacjach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Jasienica. – ***To już ostatni plan. Mam nadzieję, że szybko zakończymy procedury. W ten sposób wszystkie sołectwa naszej gminy będą miały aktualne i obowiązujące plany zagospodarowania, co znacznie ułatwi naszym mieszkańcom dysponowanie swoimi nieruchomościami*** – wyjaśniał wójt Janusz Pierzyna.

Jednak najważniejszym punktem czerwcowej sesji była prezentacja Raportu o stanie gminy Jasienica za 2022 r., a także udzielenie wójtowi wotum zaufania i absolutorium. Janusz Pierzyna podkreślił, że raport daje obraz pracy całej gminy, zarówno Wójta, podległych mu Urzędu Gminy i jednostek samorządowych, jak i stowarzyszeń, organizacji, a także przedsiębiorców czy mieszkańców wszystkich sołectw. Wójt podziękował wszystkim za ten udział we wspólnym rozwoju gminy, tym bardziej, że 2022 r. należał do jednych z najtrudniejszych w ostatnich latach. Spowodował to stan wychodzenia z najgorszego okresu pandemii, a zwłaszcza rozpoczęta wojna na Ukrainie, która w wielu aspektach odbiła się na funkcjonowaniu gminy Jasienica. Zwrócił też uwagę na poważne ograniczenie dochodów w 2022 r., co wynikało z obniżenia podatków z 17 na 12 proc. od osób fizycznych, w których swój udział ma również Gmina Jasienica.

***Mimo tych trudności, cały czas stan naszych finansów był stabilny i udało się przeprowadzić zaplanowane inwestycje, które służą mieszkańcom i przyczyniają do rozwoju całej gminy*** – mówił Janusz Pierzyna. Wśród najważniejszych inwestycji ostatniego roku, wójt wymienił oddanie do użytku nowej strażnicy OSP Jasienica,

segmentu dydaktycznego Szkoły Podstawowej w Świętoszówce, tężni solankowych w Rudzicy i Międzyrzeczu Dolnym, Klubu Seniora w Mazańcowicach, boiska do piłki plażowej w Jasienicy, renowację zabytkowego krzyża w Łownicy, budowę strażnicy OSP Łazy, segmentu dydaktycznego przy szkole w Łownicy oraz Zakładu Komunalnego wraz z zapleczem, zaplecza dla klubu w Mazańcowicach, a także przebudowy i modernizacje kolejnych dróg. Wykonano nowe parkingi w Świętoszówce, Jasienicy, Mazańcowicach i Rudzicy.

Zdaniem wójta Jasienicy ważnymi wydarzeniami była również wizyta Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka oraz ministra Grzegorza Pudy i wiceministra Stanisława Szweda, po której przyspieszyły sprawy związane z rozwiązaniem problemów z węzłami drogi ekspresowej S52 w Jasienicy i Grodźcu. Przyspieszyły też prace związane z odwiertem geotermalnym w Grodźcu – w ubiegłym roku gmina wybrała Inżyniera Kontraktu, z kolei w tym wykonawcę, który już rozpoczął roboty.

Radni wójtowi udzielili jednogłośnie zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium za 2022 r., co przyjęte zostało oklaskami i gratulacjami dla wójta. Janusz Pierzyna podziękował radnym za jednomyślne głosowanie. Podziękował też wszystkim, którzy włączali się do pracy na rzecz rozwoju gminy w poprzednim roku.

KOD/mat.pras.